
   

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna

Contenuto CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO INDETERMINATO  (AI 
SENSI ART. 21 INTESA CONFERENZA STATO-REGIONI DEL 31.03.2020) 
DI N. 38 H. SETTIMANALI NELLA BRANCA DI ORTOPEDIA  CON 
PARTICOLARI CAPACITA’ PROFESSIONALI C/O L’ AMBITO DI EMPOLI,  
AL  DR. GIUNTOLI MICHELE A DECORRERE DAL 1 LUGLIO 2024.

Dipartimento SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€. 98.200#Annue Specialisti ambulatoriali 3B020310 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Considerato che con atto d’intesa della Conferenza Stato-Regioni del 31.03.2020 e ss.mm.im. è divenuto
esecutivo l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i medici specialisti ambulatoriali
interni;

Visto che :
- con Delibera 692/2023 è stata autorizzata l’attivazione di un turno a tempo indeterminato ai sensi ACN
31.03.2020 e ss.mm.ii.  nella branca di ORTOPEDIA per n. 38 ore settimanali,  previa selezione per la
verifica di specifiche capacità professionali in “In chirurgia protesica, conoscenza delle nuove tecnologiche (navigazione
e robotica) e utilizzo del software di pianificazione in 2D e 3D. Capacità nell’organizzazione ambulatoriale e nel poter
gestire a livello di diagnosi complessi di patologie degenerative, post-traumatiche e le revisioni delle grandi articolazioni”  da
svolgersi presso l’ambito di Empoli;
- che con delibera del Direttore Generale n. 288 del 15/03/2024 sono state approvate le risultanze dei
lavori della commissione esaminatrice per l’assegnazione dell’incarico indicato nel precedente capoverso;

- che, conseguentemente è stato individuato come avente diritto all’incarico, in base alle priorità previste
dall’art. 21 dell’ACN vigente, il Dr. Giuntoli Michele;

Considerato:
- che, visti gli  esiti  delle procedure concorsuali sopra detti,  si  deve procedere ad assegnare l’incarico a
tempo indeterminato per n. 38 h. settimanali ai sensi di quanto previsto dall’art. 21 dell’ACN vigente;

-  che  in  data  27.03.2024  il  Dr.  Giuntoli  Michele  accettava  il  conferimento  dell’incarico  a  tempo
indeterminato per n. 38 ore settimanali nella branca di ORTOPEDIA con richiesta di verifica del possesso
di  particolari  capacità  professionali  da  svolgersi  presso  presidi  dell’  ambito territoriale  di  Empoli  con
decorrenza dal 1 Luglio 2024;

Dato atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto corrispondente alla somma di circa  €.
98.200# Annue -  trova copertura nel conto economico cod. 3B020310 “Assist. Spec. Ambulatoriale” -
anno 2024 - che presenta la necessaria disponibilità;

 Visto che il Direttore della SOC Pediatri di famiglia e Specialisti ambulatoriali nel proporre il presente atto
attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Dr. Gioacchino Amato, in servizio c/o la  medesima Struttura;

DETERMINA 



   
per i motivi espressi in narrativa:

1) Di conferire, a decorrere dal 1 Luglio  2024, al Dr. Giuntoli Michele (C.R. 004382) l’incarico a tempo
indeterminato ai sensi dell’art. 21 ACN 31.03.2020, per n. 38 ore settimanali nella branca di ORTOPEDIA
con particolari capacità in “In chirurgia protesica, conoscenza delle nuove tecnologiche (navigazione e robotica) e utilizzo
del software di pianificazione in 2D e 3D. Capacità nell’organizzazione ambulatoriale e nel poter gestire a livello di diagnosi
complessi di patologie degenerative, post-traumatiche e le revisioni delle grandi articolazioni”;

2) che l’attività del nuovo incarico, per n. 38 h. settimanali a decorrere dal 1 Luglio  2024, verrà svolta  nel
seguente presidio, giorni ed orario :
Sede principale Ospedale San Pietro Igneo Fucecchio, per ragioni di servizio potrebbero essere eseguiti 
alcuni turni in ospedali limitrofi (Empoli, Pescia o Pistoia)
Orario su 5gg + Sabato e domenica a turno + notti a turno o in Libera Professione. 

3) Dato atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto corrispondente alla somma di circa  €.
98.200# Annue -  trova copertura nel conto economico cod. 3B020310 “Assist. Spec. Ambulatoriale” -
anno 2024 - che presenta la necessaria disponibilità;

4)  di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

5)  di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’art.42 comma 2, della LRT 40/2005 e
ss.mm.ii;

                                     IL DIRETTORE SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA
                                                   E SPECIALISTI AMBULATORIALI                              
                                                             Dr. Bruno Latella


	
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE
	Considerato che con atto d’intesa della Conferenza Stato-Regioni del 31.03.2020 e ss.mm.im. è divenuto esecutivo l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni;
	Visto che :
	- che con delibera del Direttore Generale n. 288 del 15/03/2024 sono state approvate le risultanze dei lavori della commissione esaminatrice per l’assegnazione dell’incarico indicato nel precedente capoverso;

